

連結貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

(単位:千円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|-------------|----------------|-------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 8,187,358 | 固定負債 | 4,969,455 |
| 有形固定資産 | 7,052,890 | 地方債等 | 4,467,806 |
| 事業用資産 | 3,923,689 | 長期未払金 | 98,936 |
| 土地 | 295,004 | 退職手当引当金 | 401,554 |
| 立木竹 | 11,465 | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 6,320,302 | その他 | 1,159 |
| 建物減価償却累計額 | △ 3,232,267 | 流動負債 | 542,971 |
| 工作物 | 1,251,957 | 1年内償還予定地方債等 | 429,035 |
| 工作物減価償却累計額 | △ 750,824 | 未払金 | 59,304 |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 48,175 |
| 航空機 | - | 預り金 | 5,558 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | 899 |
| その他 | - | 負債合計 | 5,512,426 |
| その他減価償却累計額 | - | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 28,052 | 固定資産等形成分 | 9,139,617 |
| インフラ資産 | 2,933,885 | 余剰分(不足分) | △ 4,937,389 |
| 土地 | 12,488 | 他団体出資等分 | - |
| 建物 | - | | |
| 建物減価償却累計額 | - | | |
| 工作物 | 5,785,713 | | |
| 工作物減価償却累計額 | △ 2,977,667 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 113,350 | | |
| 物品 | 805,061 | | |
| 物品減価償却累計額 | △ 609,745 | | |
| 無形固定資産 | 499 | | |
| ソフトウェア | 499 | | |
| その他 | - | | |
| 投資その他の資産 | 1,133,969 | | |
| 投資及び出資金 | 114,058 | | |
| 有価証券 | - | | |
| 出資金 | 114,058 | | |
| その他 | - | | |
| 長期延滞債権 | 75,984 | | |
| 長期貸付金 | 211 | | |
| 基金 | 947,253 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 947,253 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | △ 3,537 | | |
| 流動資産 | 1,527,295 | | |
| 現金預金 | 556,173 | | |
| 未収金 | 19,912 | | |
| 短期貸付金 | 444 | | |
| 基金 | 951,815 | | |
| 財政調整基金 | 747,222 | | |
| 減債基金 | 204,593 | | |
| 棚卸資産 | - | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | △ 1,048 | | |
| 繰延資産 | - | | |
| 資産合計 | 9,714,654 | 純資産合計 | 4,202,228 |
| | | 負債及び純資産合計 | 9,714,654 |

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

連結

連結行政コスト計算書

自 平成30年4月1日

至 平成31年3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|-----------|
| 経常費用 | 4,723,693 |
| 業務費用 | 2,266,201 |
| 人件費 | 813,378 |
| 職員給与費 | 563,020 |
| 賞与等引当金繰入額 | 48,162 |
| 退職手当引当金繰入額 | 9,646 |
| その他 | 192,550 |
| 物件費等 | 1,348,786 |
| 物件費 | 833,308 |
| 維持補修費 | 103,735 |
| 減価償却費 | 411,676 |
| その他 | 67 |
| その他の業務費用 | 104,037 |
| 支払利息 | 45,872 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 4,248 |
| その他 | 53,916 |
| 移転費用 | 2,457,492 |
| 補助金等 | 2,227,847 |
| 社会保障給付 | 219,247 |
| その他 | 10,398 |
| 経常収益 | 218,027 |
| 使用料及び手数料 | 141,800 |
| その他 | 76,227 |
| 純経常行政コスト | 4,505,666 |
| 臨時損失 | 4,013 |
| 災害復旧事業費 | - |
| 資産除売却損 | 100 |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 3,913 |
| 臨時利益 | 845 |
| 資産売却益 | 845 |
| その他 | - |
| 純行政コスト | 4,508,834 |

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

連結純資産変動計算書

自 平成30年4月1日

至 平成31年3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) | 他団体出資等分 |
|----------------|-------------|--------------|--------------|---------|
| 前年度末純資産残高 | 3,724,966 | 8,908,050 | △ 5,183,084 | - |
| 純行政コスト(△) | △ 4,508,834 | | △ 4,508,834 | - |
| 財源 | 4,999,839 | | 4,999,839 | - |
| 税金等 | 3,229,325 | | 3,229,325 | - |
| 国県等補助金 | 1,770,514 | | 1,770,514 | - |
| 本年度差額 | 491,005 | | 491,005 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | 242,131 | △ 242,131 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 727,409 | △ 727,409 | |
| 有形固定資産等の減少 | | △ 411,776 | 411,776 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 394,855 | △ 394,855 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | △ 468,357 | 468,357 | |
| 資産評価差額 | - | - | | |
| 無償所管換等 | △ 2,565 | △ 2,565 | | |
| 他団体出資等分の増加 | - | | | - |
| 他団体出資等分の減少 | - | | | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - | | | - |
| その他 | △ 11,179 | △ 7,999 | △ 3,180 | |
| 本年度純資産変動額 | 477,262 | 231,567 | 245,695 | - |
| 本年度末純資産残高 | 4,202,228 | 9,139,617 | △ 4,937,389 | - |

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

連結

連結資金収支計算書

自 平成30年4月1日

至 平成31年3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|----------------------|------------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 4,404,645 |
| 業務費用支出 | 1,942,394 |
| 人件費支出 | 857,789 |
| 物件費等支出 | 992,542 |
| 支払利息支出 | 45,872 |
| その他の支出 | 46,191 |
| 移転費用支出 | 2,462,251 |
| 補助金等支出 | 2,232,606 |
| 社会保障給付支出 | 219,247 |
| その他の支出 | 10,398 |
| 業務収入 | 5,053,465 |
| 税込等収入 | 3,224,687 |
| 国県等補助金収入 | 1,620,978 |
| 使用料及び手数料収入 | 139,557 |
| その他の収入 | 68,243 |
| 臨時支出 | - |
| 災害復旧事業費支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | 2,287 |
| 業務活動収支 | 651,107 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 1,050,020 |
| 公共施設等整備費支出 | 727,409 |
| 基金積立金支出 | 311,499 |
| 投資及び出資金支出 | 4,901 |
| 貸付金支出 | 6,211 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 545,868 |
| 国県等補助金収入 | 149,536 |
| 基金取崩収入 | 388,515 |
| 貸付金元金回収収入 | 6,969 |
| 資産売却収入 | 845 |
| その他の収入 | 2 |
| 投資活動収支 | △ 504,152 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 621,007 |
| 地方債等償還支出 | 440,108 |
| その他の支出 | 180,899 |
| 財務活動収入 | 550,207 |
| 地方債等発行収入 | 370,207 |
| その他の収入 | 180,000 |
| 財務活動収支 | △ 70,800 |
| 本年度資金収支額 | 76,155 |
| 前年度末資金残高 | 477,659 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | △ 3,200 |
| 本年度末資金残高 | 550,614 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 133 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 5,425 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 5,558 |
| 本年度末現金預金残高 | 556,173 |

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。